Processo nº 2011-0.238.345-3

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

1º TERMO DE ADITAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10/SMSP/COGEL/2012

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2011-0.238.345-3
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/SMSP/COGEL/2012
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/SMSP/COGEL/2012
OBJETO: registro de preços, para o fornecimento à PMSP de confecção, instalação, manutenção,

conservação e reposição de placas e unidades identificadoras de vias e logradouros,
conforme descrição contida no Anexo I – Termo de Referência.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
CONTRATADA:   CITY SIGN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Publicado no DOC. 05/06/2013 pag. 64

Aos 15 dias do mês de maio do ano dois mil e treze, na Secretaria Municipal de Coordenação das
Subprefeituras, presentes de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, sediada à
Rua Libero Badaró n° 425, 35° andar, Centro – São Paulo/SP, neste ato, representada pelo Sr..
FRANCISCO MACENA DA SILVA, Secretário Municipal desta Pasta, e de outro, a empresa CITY SIGN
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 00.633.706/0001-90, situada na Rua
Sapetuba, nº 311 -  Butantã – São Paulo – SP. CEP.05510-001, Fone/Fax: (11) 5181-3966, neste ato
representada por seu representante legal, e em conformidade com o despacho de fls.851 do processo
epigrafado, formalizam o presente TERMO DE ADITAMENTO:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica prorrogado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços nº 10/SMSP/COGEL/2012, que tem
como objeto o fornecimento à PMSP de confecção, instalação, manutenção, conservação e reposição
de placas e unidades identificadoras de vias e logradouros, conforme descrição contida no Anexo I –
Termo de Referência, por mais 12 (doze) meses, a partir de 16/05/2013.

CLÁUSULA SEGUNDA
Todos os demais termos constantes da Ata de Registro de Preços ora aditada ficam ratificados e, para
constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado conforme, vai assinado
pelas partes em 03 (três) vias de igual teor.

Contratante:   FRANCISCO MACENA DA SILVA
Secretário Municipal
SMSP

 Contratada:  CITY SIGN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
                      Nome: BEATRIZ FERREIRA DE MESQUITA PEREIRA LANCIERI
                      RG nº  6.434.209-8
                        Cargo: Diretora/Gerente